
VÝŇATEK OBECNĚ ZÁVAZNĚ VYHLÁŠKY OBCE ÚNANOV č. 6/2001
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce Únanov 

a systému nakládání se stavebním odpadem 
(vyhláška o odpadech)

Zastupitelstvo obce Únanov se usneslo dne 12.12.2001 vydat podle §84 odst. 2 písm. i) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, a v souladu s §17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1 - Předmět a působnost vyhlášky
Vyhláška stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území obce Únanov (dále jen "systém"), systém nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Únanov (dále jen "obec"), povinnosti fyzických osob při 
nakládání s komunálním odpadem a povinnosti fyzických osob a původců odpadů při nakládání se 
stavebním odpadem.

Čl. 2 - Základní pojmy
Pro účely této vyhlášky:

• komunální odpad je veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob 
• směsný odpad je složka komunálního odpadu, která zůstává po vytřídění papíru a lepenky, 

skla, plastů, objemného a nebezpečných odpadů z komunálního odpadu 
• sběrná nádoba pro směsný odpad je popelnice o obsahu 110 lt ve vlastnictví fyzických osob.

Čl. 3 - Třídění odpadu
Komunální odpady (dále jen "odpad") se třídí na následující složky:

• papír a lepenka, sklo, plasty, objemný odpad, nebezpečné odpady, směsný odpad 

Čl. 4 - Místa určená pro odkládání odpadu
Místa určená pro odkládání odpadu jsou:

• sběrné nádoby pro jednotlivé složky odpadu, umístěné v souladu se zvláštními předpisy 
• sběrny, výkupny odpadů a sběrné dvory 
• specializované obchody, úřady, školy a jiná místa, pokud je v nich organizován sběr určitých 

složek odpadu nebo zpětný odběr výrobků 
• zastávky a stanoviště pravidelného svozu, na nichž je zajištěn svoz nebezpečných a 

objemných odpadů

Čl. 5 - Povinnosti fyzických osob
Fyzické osoby jsou povinny

• odpad třídit na složky uvedené v čl. 3 

Čl. 6 - Vlastník objektu
• zajistí dostatečný objem sběrných nádob na směsný odpad 
• přistaví sběrné nádoby v době svozu na místo, a to pouze v den přede dnem svozu v době od 

18 hodin do dne svozu do 20 hodin

Čl. 7 - Umísťování sběrných nádob
Sběrné nádoby:



• na směsný odpad je možné umístit pouze mimo pozemní komunikace a veřejnou zeleň 
• za účelem provedení svozu směsného odpadu je možné umístit na veřejném prostranství 

(včetně pozemních komunikací)


